
АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАХАРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.01.2024 г.                                                                                 № 8 
Об утверждении Перечня муниципальных программ 
 Захаровского сельского поселения на 2025 год 
 

В соответствии со статьями 172,179 Бюджетного кодекса РФ, 
администрация Захаровского сельского поселения Клетского муниципального 
района  Волгоградской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1.  Утвердить   следующий перечень муниципальных программ 

Захаровского сельского поселения (приложение): 
 2. Финансирование мероприятий Муниципальных программ 

производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в 
бюджете Захаровского сельского  поселения на соответствующий финансовый 
год. 

 
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Захаровского 
сельского поселения  в сети Интернет.     

 
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
Глава Захаровского  
сельского поселения                                                  Е. А. Кийков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  к Постановлению 
Администрации Захаровского 

 сельского поселения  
от  27.01.2025 г.  № 8 

 

Реестр муниципальных программ администрации Захаровского 
сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области 
 на 01.01.2025 г. 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной программы  Номер и дата 
НПА   

1 Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры Захаровского сельского 
поселения Клетского муниципального района 
Волгоградской области на 2016-2034 годы» 

Постановление от 
15.09.2016 г. № 
67 
 
 

2 Об утверждении Программы комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры Захаровского сельского 
поселения  Клетского района Волгоградской  
области на 2018-2027 гг. 

Постановление от 

21.10.2018г. № 64 

 

3  Об утверждении муниципальной программы  
«Энергосбережение и повышения 
энергетической эффективности на территории  
Захаровского сельского поселения  на 2025-
2028 годы» 

Постановление от 
18.12.2024г. № 
113 

4 Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
Захаровского сельского поселения Клетского 
муниципального района  Волгоградской 
области  в 2025 – 2028 годах   

Постановление от 
18.12.2024г. № 
112 

5  Об утверждении муниципальной программы 
«Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории  
Захаровского сельского поселения на 2022 – 
2026 годы» 

Постановление от 
28.12.2021г.  № 
99 
 

6 Об утверждении  муниципальной программы  
 «Благоустройство населенных пунктов 
Захаровского сельского поселения Клетского 
муниципального района  на период 2023-2025 
годы» 

Постановление от 
20.12.2022 г. № 134 
 (в редакции от 
21.12.2023 г. № 
92, от 15.04.2024 
г. № 39, От 
27.12.2024 г. № 
119) 

7 Муниципальная программа «Создание условий 
для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на 
территории Захаровского сельского поселения, 

Постановление от 
19.06.2023 г. № 
43 

 

 



социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов на 2023-2027 
годы» 

8 Об утверждении муниципальной программы 
"Укрепление пожарной безопасности в 
населенных пунктах на территории 
Захаровского сельского поселения на период 
2023 - 2025 г.г." 

Постановление от 
15.03.2023 г. № 
21 (от 12.12.2023 
года                                                                   
№83,от 
19.03.2024 года  
№ 23, от 
27.12.2024 г. 
№121) 
 

 

 

 


